武汉轻工大学教务处

	教务通知〔2015〕25号

关于做好2015年度校级教学研究项目评审结题的通知

各学院（部）：

为规范学校教学研究项目的管理，推进教学改革的深入开展，根据《关于印发<武汉轻工大学教学研究项目管理办法>的通知》（轻工大行发[2014]65号）文件精神，学校决定于2015年6月组织校级教学研究项目集中评审结题工作，现将有关事项通知如下：

一、评审范围

1.2009-2012年立项且未结题的校级教学研究项目均应参加此次结题评审，不得申请延期。

2.2013年立项项目原则上应参加本次结题，若因特殊原因不能按期结题，由项目主持人通过所在学院（部）向教务处提交延期申请，延长期一般为一年。
3.2014年立项且已完成研究任务的项目可参加本次结题评审。
二、结题程序

1.项目主持人向所在学院（部）提供结题相关材料，经过学院（部）初审并签署意见后，由各学院（部）向教务处提供本学院（部）的结题相关材料。

 2.教务处组织专家对项目结题材料进行评审（具体评审形式由学校统一安排）。

    3.学校公布评审结果。评审分为“合格”和“不合格”，经专家评审，不予结题但确有改进基础的成果，项目主持人在规定期限内进行完善，修改完善后组织二次结题评审。首次评审为“不合格”且没有改进基础的，或二次评审仍为“不合格”的，由学校发文撤销该项目。
三、结题材料要求

校级项目的结题评审需提供下列材料，并按以下顺序装订成册（一式三份），其中建议项由项目主持人决定是否提供。

1.《武汉轻工大学教学研究项目结题报告书》（附件1）。

 2.项目的结题总结报告（研究报告）（含研究现状分析、研究方法、主要内容和进展情况、教学实践、特色与创新、问题与不足等内容）。研究报告要求言简意赅，重点突出，一般为5000-6000字。

3.科技文献查新报告（建议项）。

4.对提高教学水平、教育质量或办学效益的分析报告（建议项）。

5.项目研究成果支撑材料，包括：

（1）发表的研究论文或著作、实证研究报告或实施方案等；

（2）技术指标测试报告(实验报告)或应用效果证明报告；

（3）其他材料（如调查报告、教学设计、课件、软件等）。

6.该项目的立项申请简表。

四、工作要求

校级教学研究项目是提高我校教学研究水平的重要平台，也是推动各项教学改革深入开展的有力抓手。各学院（部）对本年度的结题评审工作要高度重视，认真组织，并于2015年5月25日前将结题材料按要求报送至教务处教研科，逾期不予受理。

其他未尽事宜请与教研科联系，联系人：郭平 黄俊华，电话：83923457-808  邮箱：2644585824@qq.com

教务处

2015年4月28日

附件1 武汉轻工大学教学研究项目结题报告书
附件1

武汉轻工大学教学研究项目
结题报告书
项 目 名 称

项 目 编 号

主   持  人

结 题 时 间
武汉轻工大学教务处制

1、 基本情况
	批准文号

	项目名称

	项目主持人

	专业技术职务

	所属部门

	实际参加
人  数
	高级
	中级
	初级
	其它

	博士后
	博士
	硕士
	学士
	其它

	研究成果
体现形式
	□论文 □教学（建设）方案及效益分析  □教材 □讲义 □课件 □软件
□其他（请注明）：

	□新理论           □新观点        □新技术       □新方法
□其他（请注明）：

	研究期限
	计划完成年月

	实际完成年月

	□超前完成            □按计划完成           □延期完成

	完成论著（篇、册）
	学术会议交流
	教材出版
	期刊发表

	大会特
邀报告
	分组报告或展示
	已出版
	拟出版
	国内学
术刊物
	国外学
术刊物

	国际

	已发表
	待发表
	已发表
	待发表

	国内

	结题形式
	验 收
	鉴 定
	函 审
	拟评审鉴定日期

	拟申报奖励
	校级
	省部级
	国家级
	其他

	已获学术奖励说明：

2、 主要成员
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	职称
	所在单位
	在项目研究中的贡献
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

3、 项目研究成果目录（栏目不够可自行增加）
	成果类型
	序号
	成果或论文名称
	成果说明
	主要完成者
	标注状况

	方案及效益
	1

	2

	论文
	1

	2

	教材讲义课件
	1

	2

	专利
	1

	2

	获奖
	1

	2

	其它
	1

	2

注：1、“成果类型”栏，分为“方案（含效益分析） / 论文（含期刊及会议论文） / 教材、讲义、课件 / 专利 / 获奖 / 其他”六类，请归类集中填写并单独编号；
    2、“成果说明”栏，用于填写如刊物名、获奖类别、级别等必要的说明和便于其他人查询的信息；
    3、“标注状态”栏，用于说明SCI、ISTP等收录，一类期刊，二类期刊，核心期刊等。
4、 项目完成情况
	1.主要研究内容、研究方法及其结果，达到的主要指标和解决的关键技术（1500字）

	2.本研究的科学意义、达到的总体水平和应用前景（社会、经济效益）（500字）

	3.对照计划，分析未达到预定目标、进度和研究内容的原因及解决措施（300字）

	4.在研期间国内外同类研究工作取得的进展（300字）

	5. 存在问题、建议及需要说明的其他情况（300字）

五、项目经费决算
	经费支出情况
	科目
	细目
	支出（万元）
	备注

	教研业务费
	调研

	学术交流

	论文、教材

	查新检索

	业务资料印刷

	专业软件

	仪器设备使用费

	教研协作费

	其  他

	合  计

	经费结余
	万元

六、附件目录
1.项目申请书（复印件）
2.研究计划变更书面说明（无变更者不需提供）
3.人员、单位变更书面说明（无变更者不需提供）
4.查新报告（若不申请鉴定或函审不需提供）
5.发表论文（复印件）、著作目录
6.研究总结技术资料
7.其他（如专利受理、授权证书、奖励证书等）
七、评审意见

	所在单位审核意见

内容提示：项目主持人所在单位对结题的意见，包括对项目研究工作和研究成果的评价等。

                     所在单位负责人签章

                                 年  月  日

	专家结题审核意见

内容提示：专家组对项目研究的任务、目标、方法和研究成果等进行评价，是否同意结题。

                         专家组组长签名：

                                 年  月  日

	学校对结题的审核意见

                            武汉轻工大学（盖章）

                                 年  月  日

－2－
－6－